
 
   

                 IL DIRIGENTE   
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 

 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 
impegno di spesa. 
Annotazioni varie ___________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                  SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                       ECONOMICA FINANZIARIA 

 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione  è  stata  affissa   in copia  all’Albo Comunale il giorno 
________________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
_________________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 

 
 
   Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE  RISORSE UMANE 
      DIRIGENTE  RISORSE UMANE 
      DIRIGENTE POLITICHE DI SVILUPPO 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE  ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
SERVIZIO  GESTIONE GIURIDICA ED AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

DATA           08/07/2010                                N° 1397 
 
 
OGGETTO: cessazione aspettativa senza assegni del dott. Antonio 
Balzano per incarico dirigenziale a tempo determinato – presa d’atto 
nomina dirigente amministrativo a tempo indeterminato – attivazione 
istituto ex art. 14-bis del Ccnl 6 luglio 1995. 
 
 
 
 

 
 

                                                        
 



 
 

 
 

Il Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 
 
Premesso: 
 

 che con determinazione dirigenziale n. 1269 del 18 giugno 2010 assunta dal Settore 
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, il dott. Antonio Balzano, esperto giuridico–
amministrativo del Comune di Barletta, è stato autorizzato, con decorrenza 21 giugno 2010, alla 
copertura dell’incarico dirigenziale presso la Provincia di Barletta–Andria–Trani, per un periodo 
di anni tre; 

 che, per gli effetti, il dott. Antonio Balzano è stato collocato in aspettativa senza assegni, con 
riconoscimento dell’anzianità di servizio e diritto alla conservazione del posto; 

 che, successivamente, con nota del 5 luglio 2010 indirizzata alla Dirigente del Settore 
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, introitata al prot. n. 42166 del 6 luglio 2010, il dott. 
Antonio Balzano ha comunicato di essere stato nominato Dirigente amministrativo a tempo 
indeterminato presso la sede INPS di Foggia (comunicazione di nomina agli atti dell’ufficio), 
con decorrenza 12 luglio 2010 chiedendo, contestualmente, la <<cessazione anticipata>> del 
precedente collocamento in aspettativa e comunicando, al tempo stesso, di avvalersi ex art. 14-
bis comma 9 del Ccnl 6 luglio 1995 (modificato, sul punto, dall’art. 20 del Ccnl 14 settembre 
2000) dell’istituto giuridico contemplato dalla richiamata norma contrattuale, ai sensi della quale 
il dipendente ha diritto alla conservazione del posto per tutta la durata del periodo di prova, 
qualora le Amministrazioni appartengano allo stesso comparto, oppure, se appartenenti a 
comparti diversi, qualora sussista uguale tutela anche nell’altro comparto (a condizione di 
reciprocità, contemplata dall’art. 14 comma 9 del Ccnl comparto ministeri del 22 ottobre 1997); 

 
Visti: 
 
 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. n. 165/2001; 
 la L. n. 145/2002; 
 i Ccnl Regioni – Autonomie locali del 6 luglio 1995 e del 14 settembre 2000; 
 il Ccnl comparto Ministeri del 22 ottobre 1997; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente 
riportate: 
 
1) DICHIARARE CESSATO, alla data dell’11 luglio 2010, il collocamento in aspettativa del dott. 

Antonio Balzano, disposto con determinazione dirigenziale n. 1269 del 18 giugno 2010; 
2) PRENDERE ATTO della richiesta formulata dal dott. Antonio Balzano (nominato dirigente a 

tempo indeterminato presso la sede INPS di Foggia, con decorrenza 12 luglio 2010) che intende 
valersi del diritto previsto dall’art. 14-bis del Ccnl 6 luglio 1995 (modificato, sul punto, dall’art. 20 
del Ccnl 14 settembre 2000) a mente del quale il dipendente ha diritto alla conservazione del posto 
per tutta la durata del periodo di prova, qualora le Amministrazioni appartengano allo stesso 
comparto, oppure, se appartenenti a comparti diversi, qualora sussista uguale tutela anche nell’altro 
comparto (a condizione di reciprocità, contemplata dall’art. 14 comma 9 del Ccnl comparto ministeri 
del 22 ottobre 1997); 

3) COLLOCARE, per gli effetti, il dott. Antonio Balzano, in aspettativa senza assegni, con 
riconoscimento dell’anzianità di servizio e diritto alla conservazione del posto, per la durata di n. 6 
mesi a decorrere dal 12 luglio 2010; 

4) DARE ATTO che il dott. Antonio Balzano comunicherà, per la gestione definitiva del rapporto di 
lavoro contrattualizzato con il Comune di Barletta, l’esito del periodo di prova presso la sede INPS di 
Foggia, la cui scadenza naturale è fissata alla data del 12 gennaio 2011; 

5) TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dott. Antonio Balzano; 
6) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta assunzione di spesa a carico del bilancio 

dell’ente; 
7) TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile a norma dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000; 
8) TRASMETTERE, altresì, copia del presente provvedimento all’ufficio di segreteria per la 

pubblicazione all’albo pretorio, al Web master per la pubblicazione sul sito istituzionale e, per 
conoscenza, al Sindaco, al Segretario generale, all’Assessore alle Risorse Umane. 

 
L’Esperto Giuridico – Amministrativo 
        Responsabile del Procedimento            Il Dirigente 
             Dott. Avv. Roberto RIZZI             Dott.ssa Rosa DI PALMA 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


